
I D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
N" 003/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita 
no CNPJ sob n° 06.229.97510001-72 através da Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação, Informa a presente ERRATA do 
aviso de Licitação TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. Que tem 
por objetivo: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
implantação de uma praça com playground e quadra de esportes 
na vila esperança no município de bom jardim/ma. ONDE SE 
LÊ: e-mail prefeiturabomardinacpl@gmail.com . LEIA-SE: e-mall 
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com  Bom Jardim/MA, 22 de ju-
nho de 2022. Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPL. Porta-
ria N° 17/2021. 

,ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 
N" 004/2022. A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, inscrita 
no CNPJ sob n° 06.229.975/0001-72 através da Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação, Informa a presente ERRATA do 
aviso de Licitação TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022. Que tem 
por objetivo: Contratação de pessoa jurídica especializada para 
a ampliação, reforma predial e implantação de uma piscina na 
sede do instituto Ser Criança no Município de Bom Jardim/MA. 
ONDE SE LÊ: e-mail prefeiturabornarclimcpl@gmail.com  LEIA-
-SE: e-mail prefeiturabomjardimcpl@gmail.com  Bom Jardim/ 
MA, 22 de junho de 2022. Ingrid Silva dos San tos.Presidente da 
CPL.Portaria N° 17/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANHÃOZINHO - MA 

AVISO DE ERRATA AVISO DE ERRATA. A comissão Permanen-
te de Licitação da Prefeitura Municipal de Maranhãozinho - MA, na 
forma da Lei Federal n° 10.520 de 17 de julho de 2002, aplicando-se 
subsidiariamente a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, comunica que 
RATIFICA.  Na publicação do aviso de licitação do pregão eletrôni-
co n° 010/2022, realizado no DOE - Diário Oficial do Estado no dia 
09/05/2022 páginas 13 ONDE SE LÊ:  pregão eletrônico n° 010/2022, 
realizado no DOE - Diário Oficial do Estado no dia 09/05/2022 pági-
nas 13. Data da disputa: dia 24 de 5 de 2022 às 09:00min horário de 
Brasilia, LEIA-SE  pregão eletrônico n° 010/2022. Data da disputa: 
dia 07 de 07 de 2022 às 09:00min horário. Base Legal Lei n°8.666/93 
e seus articulados. Maranhãozinho - MA 20 de junho de 2022 - Zeli-
mar Dias Oliveira - Presidente CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - MA 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
097/2022 REFERENTEAO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021- 
CPL/PMR - PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - e 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 038 /2021 publicada no Diá-
rio Oficial do Estado do Maranhão-DOEMA, ano XLVI, n°055 São 
Luis, Quarta Feira, 23 de março de 2022, Publicação de terceiros, 
~na 45.  OBJETO: Aquisição de Móveis e Materiais Permanentes 
para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da 
Administração, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. A Comissão Permanente de Licitação comu-
nica aos interessados que ONDE SE LÊ:  "Extrato de Contrato N° 
097/2022. REFERENTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS N° 038/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNI-
CO N° 030/2021 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS 
- MA. j_n/A-SE:  "Extrato de Contrato N° 107/2022. REFE-
RENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 038/2021, 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 - PMR. 
INCLUI-SE NO PREAMBULO A IFORMAÇÃO: PROCESSO 
ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - PMR. Permanecem inal-
teradas e válidas as demais informações do contrato 097/2022 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021-CPL/PMR, 
publicada anteriormente. Riachão (MA), 13 de junho de 2022. 
Ruggero Felipe Menezes dos Santos, Prefeito Municipal. 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
098/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021- 
CPL/PMR - PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - e 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n° 038/2021 publicada no Diário 
Oficial do Estado do Maranhão-DOEMA, ano XLVI, n° 055 São 
Luis, Quarta Feira, 23 de março de 2022, Publicação de terceiros, 
página 45 e 46. OBJETO: Aquisição de Móveis e Materiais Perma-
nentes para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas 
da Administração, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interes-
sados que ONDE SE LÊ:  "Extrato de Contrato N° 098/2022. REFE-
RENTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 038/2021, 
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 -DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA. LEIA-SE:  "Extrato de Con-
trato N° 098/2022. REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N" 038/2021, 01?IUN1)A DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021 
- PMR. INCLUI-SE NO PREAMBULO A IFORMAÇÃO: PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - PMR. Permanecem 
inalteradas e válidas as demais informações do contrato 098/2022 
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021-CPL/PMR, 
publicada anteriormente. Riachão (MA), 13 de junho de 2022.  Rug-
gero Felipe Menezes dos Santos, Prefeito Municipal. 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
099/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/2021- 
CPL/PMR - PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - e 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n" 038/2021 publicada no Diá-
rio Oficial do Estado do Maranhão-DOEMA, ano XLVI, n" 055 São 
Luís, Quarta Feira, 23 de março de 2022, Publicação de terceiros, 
página 45 e 46.  OBJETO: Aquisição de Móveis e Materiais Perma-
nentes para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas 
da Administração, de interesse do MDE. A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que ONDE SE LÊ: "Extrato 
de Contrato N° 099/2022. REFERENTE ADESÃO À ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N" 038/2021, ORIUNDA DO PRE-
GÃO ELETRÔNICO N" 030/2021 - DA PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE BALSAS - MA. LEIA-SE: "Extraio de Contrato N° 
099/2022. REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N" 038/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
030/2021 - PM R. I NCLU 1-SE NO PREAMBULO AI FORMAÇÃO: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 - PMR. Per-
manecem inalteradas e válidas as demais informações do contrato 
099/2022 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2021-CPL/ 
PMR, publicada anteriormente. Ftiachão (MA), 13 dejunho de 2022. 
Ruggero Felipe Menezes dos Santos, Prefeito Municipal. 

ERRATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO 
10012022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO IN° 030/2021- 
CPL/PMR - PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021  -  e 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n" 038/2021 publicada no Diá-
rio Oficial do Estado do Maranhão-DOEMA, ano XLVI, n" 055 São 
Luís, Quarta Feira, 23 de março de 2022, Publicação de terceiros, 
página 46.  OBJETO: Aquisição de Móveis e Materiais Permanentes 
para contratações eventuais e futuras, visando atender demandas da 
Administração, de interesse da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL. A Comissão Permanente de Licitação co-
munica aos interessadas que ONDE SE LÊ:  "Extrato de Contrato N° 
100/2022. REFERENTE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS N" 038/2021, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
030/2021 - DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS - MA LE/±  

"Extraio de Contrato N° 100/2022. REFERENTE A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N° 038/2021, ORIUNDA DO PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 030/2021 - PMR. INCLUI-SE NO PREAMBULO 
A 'FORMAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO 037.09.04/2021 
- PMR. Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do 
contrato 100/2022 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N" 030/202 1-  
CPL/PMR, publicada anteriormente. Riachão (MA), 13 de junho de 
j/222. Ruggero Felipe Menezes dos Santos, Prefeito Municipal. 


